
   
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 30 мая 2019 г.                             г. Тамбов                                                   №96 
 

Об утверждении отчета об исполнении   

бюджета Тамбовского района за 2018 год 

 

Рассмотрев представленный главой Тамбовского района Тамбовской 

области  проект решения Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Тамбовского района за 2018 год», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Тамбовского района Тамбовской области, Положением 

о бюджетном процессе в Тамбовском районе, утвержденным решением 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

24.11.2011 года №448, и учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогам и муниципальной собственности Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области, 

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области   

р е ш и л:   
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тамбовского района за 2018 

год по доходам в сумме 1 191 181 167,99 рублей, по расходам в сумме   

1 197 493 257,79 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета Тамбовского района) в сумме 6 312 089,80 рублей и со следующими 

показателями:    

доходов бюджета Тамбовского района за 2018 год по кодам 

классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

расходов бюджета Тамбовского района за 2018 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета Тамбовского района, согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

расходов бюджета Тамбовского района за 2018 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 



источников финансирования дефицита бюджета Тамбовского района за 

2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания Региональное 

информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 

 

Председатель Тамбовского районного  

Совета народных депутатов  

Тамбовской области                                                                       А.Ю. Широков 

                                                                                   

                                                         

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 Приложение 1 

к решению Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 30 мая 2019г. №96 

 
Доходы бюджета Тамбовского района за 2018 год по кодам классификации доходов 

бюджетов 

 

 Наименование  

показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные по-

казатели 

Исполнено 

% ис-

полне-

ния 

Доходы бюджета - ИТОГО х 1 184 463 549,30 1 191 181 167,99 100,6 

в том числе:          

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 424 802 500,00 442 439 267,25 104,2 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ  000 1010000000 0000 000 328 701 200,00 346 000 105,66 105,3 

  Налог на доходы физических 

лиц  000 1010200001 0000 110 328 701 200,00 346 000 105,66 105,3 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  000 1010201001 0000 110 305 817 400,00 324 808 168,94 106,2 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабине-

ты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 5 000 000,00 4 116 796,62 82,3 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  000 1010203001 0000 110 13 615 900,00 13 146 416,50 96,6 

  Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных аван-

совых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму 

на основании патента в соответ-

ствии со статьей 2271 Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции  000 1010204001 0000 110 4 267 900,00 3 928 723,60 92,1 



  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-

БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 8 309 000,00 8 431 433,16 101,5 

  Акцизы по подакцизным това-

рам (продукции), производимым 

на территории Российской Феде-

рации  000 1030200001 0000 110 8 309 000,00 8 431 433,16 101,5 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты  000 1030223001 0000 110 3 664 600,00 3 756 754,16 102,5 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты  000 1030224001 0000 110 34 000,00 36 180,03 106,4 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты  000 1030225001 0000 110 4 610 400,00 5 480 225,03 118,9 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюд-

жеты  000 1030226001 0000 110 - -841 726,06 0,0 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД  000 1050000000 0000 000 18 445 900,00 17 551 338,88 95,2 

  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов дея-

тельности  000 1050200002 0000 110 18 207 000,00 18 307 001,82 100,5 

  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов дея-

тельности  000 1050201002 0000 110 18 207 000,00 18 305 227,28 100,5 

  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов дея-

тельности (за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 

года)  000 1050202002 0000 110 - 1 774,54 0,0 

  Единый сельскохозяйственный 

налог  000 1050300001 0000 110 - -1 193 492,90 0,0 

  Единый сельскохозяйственный 

налог  000 1050301001 0000 110 - -1 195 292,90 0,0 



  Единый сельскохозяйственный 

налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)  000 1050302001 0000 110 - 1 800,00 0,0 

  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения  000 1050400002 0000 110 238 900,00 437 829,96 183,2 

  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных райо-

нов 5  000 1050402002 0000 110 238 900,00 437 829,96 183,2 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА  000 1080000000 0000 000 13 233 100,00 13 544 176,55 102,4 

  Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями  000 1080300001 0000 110 13 178 100,00 13 409 176,55 101,8 

  Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Феде-

рации)  000 1080301001 0000 110 13 178 100,00 13 409 176,55 101,8 

  Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий  000 1080700001 0000 110 55 000,00 135 000,00 245,4 

  Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции  000 1080715001 0000 110 55 000,00 135 000,00 245,4 

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕ-

РАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  000 1090000000 0000 000 - 23,60 0,0 

  Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 

года в местные бюджеты  000 1090100000 0000 110 - 23,60 0,0 

  Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 

года в местные бюджеты, моби-

лизуемый на территориях муни-

ципальных районов  000 1090103005 0000 110 - 23,60 0,0 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 38 171 516,44 38 987 729,20 102,1 

  Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кре-

дитов внутри страны  000 1110300000 0000 120 116,44 116,44 100,0 

  Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кре-

дитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципаль-

ных районов  000 1110305005 0000 120 116,44 116,44 100,0 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользова-

ние государственного и муници-

пального имущества (за исклю-

чением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а так-

же имущества государственных  000 1110500000 0000 120 38 171 400,00 38 987 612,76 102,1 



и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных) 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков  000 1110501000 0000 120 37 300 000,00 38 111 626,35 102,2 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые расположе-

ны в границах сельских поселе-

ний и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  000 1110501305 0000 120 36 977 000,00 37 768 245,89 102,1 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые расположе-

ны в границах городских посе-

лений, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земель-

ных участков  000 1110501313 0000 120 323 000,00 343 380,46 106,3 

  Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) каз-

ну (за исключением земельных 

участков)  000 1110507000 0000 120 871 400,00 875 986,41 100,5 

  Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, составляющего казну 

муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков)  000 1110507505 0000 120 871 400,00 875 986,41 100,5 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-

НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-

САМИ  000 1120000000 0000 000 4 768 200,00 4 854 767,31 101,8 

  Плата за негативное воздей-

ствие на окружающую среду  000 1120100001 0000 120 4 768 200,00 4 854 767,31 101,8 

  Плата за выбросы загрязняю-

щих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объекта-

ми 7  000 1120101001 0000 120 470 000,00 443 928,88 94,5 

  Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты  000 1120103001 0000 120 35 000,00 29 189,96 83,4 

  Плата за размещение отходов 

производства и потребления  000 1120104001 0000 120 4 263 200,00 4 381 648,47 102,8 

  Плата за размещение отходов 

производства  000 1120104101 0000 120 4 263 200,00 4 381 648,47 102,8 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 409 183,56 421 449,73 103,0 



  Доходы от компенсации затрат 

государства  000 1130200000 0000 130 409 183,56 421 449,73 103,0 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат государства  000 1130299000 0000 130 409 183,56 421 449,73 103,0 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципаль-

ных районов  000 1130299505 0000 130 409 183,56 421 449,73 103,0 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-

ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 8 669 400,00 9 047 400,45 104,4 

  Доходы от реализации имуще-

ства, находящегося в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

движимого имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а 

также имущества государствен-

ных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе 

казенных)  000 1140200000 0000 000 2 000 000,00 2 114 835,28 105,7 

  Доходы от реализации имуще-

ства, находящегося в собствен-

ности муниципальных районов 

(за исключением движимого 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных 

средств по указанному имуще-

ству  000 1140205005 0000 410 2 000 000,00 2 062 589,08 103,1 

  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных рай-

онов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу  000 1140205305 0000 410 2 000 000,00 2 062 589,08 103,1 

  Доходы от реализации имуще-

ства, находящегося в собствен-

ности муниципальных районов 

(за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

материальных запасов по ука-

занному имуществу  000 1140205005 0000 440 - 52 246,20 0,0 

  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных рай-

онов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации материальных запа-  000 1140205305 0000 440 - 52 246,20 0,0 



сов по указанному имуществу 

  Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в госу-

дарственной и муниципальной 

собственности  000 1140600000 0000 430 6 669 400,00 6 932 565,17 103,9 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена  000 1140601000 0000 430 6 669 400,00 6 932 565,17 103,9 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые расположе-

ны в границах сельских поселе-

ний и межселенных территорий 

муниципальных районов  000 1140601305 0000 430 6 383 400,00 6 643 621,43 104,1 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые расположе-

ны в границах городских посе-

лений  000 1140601313 0000 430 286 000,00 288 943,74 101,0 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-

МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 4 095 000,00 4 567 961,55 111,5 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

налогах и сборах  000 1160300000 0000 140 322 000,00 354 386,60 110,1 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотрен-

ные статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, стать-

ями 125, 126, 126.1, 128, 129, 

129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 

135.1, 135.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации  000 1160301001 0000 140 270 000,00 301 244,46 111,6 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за административные правона-

рушения в области налогов и 

сборов, предусмотренные Кодек-

сом Российской Федерации об 

административных правонару-

шениях  000 1160303001 0000 140 52 000,00 53 142,14 102,2 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

применении контрольно-

кассовой техники при осуществ-

лении наличных денежных рас-

четов и (или) расчетов с исполь-

зованием платежных карт  000 1160600001 0000 140 40 000,00 86 662,28 216,6 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за административные правона-

рушения в области государ-

ственного регулирования произ-

водства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосо-

держащей и табачной продукции  000 1160800001 0000 140 303 600,00 351 872,54 115,9 



  Денежные взыскания (штрафы) 

за административные правона-

рушения в области государ-

ственного регулирования произ-

водства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосо-

держащей продукции  000 1160801001 0000 140 303 600,00 351 872,54 115,9 

  Денежные взыскания (штрафы) 

и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу  000 1162100000 0000 140 167 000,00 190 000,00 113,8 

  Денежные взыскания (штрафы) 

и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных рай-

онов  000 1162105005 0000 140 167 000,00 190 000,00 113,8 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и ис-

пользовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в об-

ласти охраны окружающей сре-

ды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, 

лесного законодательства, вод-

ного законодательства  000 1162500000 0000 140 150 100,00 180 100,00 120,0 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

охране и использовании живот-

ного мира  000 1162503001 0000 140 1 100,00 1 100,00 100,0 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей 

среды  000 1162505001 0000 140 114 000,00 134 000,00 117,5 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение земельного зако-

нодательства  000 1162506001 0000 140 35 000,00 45 000,00 128,6 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благопо-

лучия человека и законодатель-

ства в сфере защиты прав потре-

бителей  000 1162800001 0000 140 6 600,00 8 010,00 121,4 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за правонарушения в области 

дорожного движения  000 1163000001 0000 140 774 300,00 730 535,85 94,3 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловес-

ных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования  000 1163001001 0000 140 6 000,00 5 500,00 91,7 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловес-

ных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования  000 1163001401 0000 140 6 000,00 5 500,00 91,7 



местного значения муниципаль-

ных районов 

  Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения  000 1163003001 0000 140 768 300,00 725 035,85 94,4 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд  000 1163300000 0000 140 40 000,00 39 000,00 97,5 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов  000 1163305005 0000 140 40 000,00 39 000,00 97,5 

  Суммы по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружаю-

щей среде  000 1163500000 0000 140 252 800,00 294 766,10 116,6 

  Суммы по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружаю-

щей среде, подлежащие зачисле-

нию в бюджеты муниципальных 

районов  000 1163503005 0000 140 252 800,00 294 766,10 116,6 

  Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации 

об административных правона-

рушениях  000 1164300001 0000 140 194 500,00 198 247,65 101,9 

  Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба  000 1169000000 0000 140 1 844 100,00 2 134 380,53 115,7 

  Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты му-

ниципальных районов  000 1169005005 0000 140 1 844 100,00 2 134 380,53 115,7 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 - -967 118,84 0,0 

  Невыясненные поступления  000 1170100000 0000 180 - -967 118,84 0,0 

  Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты муни-

ципальных районов  000 1170105005 0000 180 - -967 118,84 0,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 759 661 049,30 748 741 900,74 98,6 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 758 935 721,30 751 282 145,61 99,0 

  Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2021000000 0000 151 35 161 300,00 35 161 300,00 100,0 

  Дотации бюджетам на под-

держку мер по обеспечению сба-  000 2021500200 0000 151 35 161 300,00 35 161 300,00 100,0 



лансированности бюджетов 

  Дотации бюджетам муници-

пальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов  000 2021500205 0000 151 35 161 300,00 35 161 300,00 100,0 

  Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субси-

дии)  000 2022000000 0000 151 97 731 020,00 97 731 020,00 100,0 

  Субсидии бюджетам на строи-

тельство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения)  000 2022004100 0000 151 41 512 100,00 41 512 100,00 100,0 

  Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на строитель-

ство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных до-

рог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения)  000 2022004105 0000 151 41 512 100,00 41 512 100,00 100,0 

  Субсидии бюджетам на обеспе-

чение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек  000 2022546700 0000 151 1 845 065,00 1 845 065,00 100,0 

  Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек  000 2022546705 0000 151 1 845 065,00 1 845 065,00 100,0 

  Субсидии бюджетам на реали-

зацию мероприятий по обеспе-

чению жильем молодых семей  000 2022549700 0000 151 17 230 450,00 17 230 450,00 100,0 

  Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей  000 2022549705 0000 151 17 230 450,00 17 230 450,00 100,0 

  Субсидия бюджетам на под-

держку отрасли культуры  000 2022551900 0000 151 126 400,00 126 400,00 100,0 

  Субсидия бюджетам муници-

пальных районов на поддержку 

отрасли культуры  000 2022551905 0000 151 126 400,00 126 400,00 100,0 

  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 151 37 017 005,00 37 017 005,00 100,0 

  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  000 2022999905 0000 151 37 017 005,00 37 017 005,00 100,0 

  Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации  000 2023000000 0000 151 603 336 467,30 602 044 191,61 99,8 

  Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации  000 2023002400 0000 151 601 439 467,30 600 147 191,61 99,8 



  Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации  000 2023002405 0000 151 601 439 467,30 600 147 191,61 99,8 

  Субвенции бюджетам на осу-

ществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Феде-

рации  000 2023512000 0000 151 400 600,00 400 600,00 100,0 

  Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации  000 2023512005 0000 151 400 600,00 400 600,00 100,0 

  Субвенции бюджетам на госу-

дарственную регистрацию актов 

гражданского состояния  000 2023593000 0000 151 1 496 400,00 1 496 400,00 100,0 

  Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на государ-

ственную регистрацию актов 

гражданского состояния  000 2023593005 0000 151 1 496 400,00 1 496 400,00 100,0 

  Иные межбюджетные транс-

ферты  000 2024000000 0000 151 22 706 934,00 16 345 634,00 72,0 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных образований на осу-

ществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями  000 2024001400 0000 151 22 429 534,00 16 068 234,00 71,6 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  000 2024001405 0000 151 22 429 534,00 16 068 234,00 71,6 

  Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам  000 2024999900 0000 151 277 400,00 277 400,00 100,0 

  Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  000 2024999905 0000 151 277 400,00 277 400,00 100,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАР-

СТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  000 2040000000 0000 000 725 328,00 725 328,00 100,0 

  Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 

в бюджеты муниципальных рай-

онов  000 2040500005 0000 180 725 328,00 725 328,00 100,0 

  Прочие безвозмездные поступ-

ления от негосударственных ор-

ганизаций в бюджеты муници-

пальных районов  000 2040509905 0000 180 725 328,00 725 328,00 100,0 



  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТ-

КОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-

ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕ-

ЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2180000000 0000 000 - 252 152,90 0,0 

  Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет  000 2180000000 0000 180 - 252 152,90 0,0 

  Доходы бюджетов муници-

пальных районов от возврата 

организациями остатков субси-

дий прошлых лет  000 2180500005 0000 180 - 252 152,90 0,0 

  Доходы бюджетов муници-

пальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет  000 2180501005 0000 180 - 114 036,00 0,0 

  Доходы бюджетов муници-

пальных районов от возврата 

автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет  000 2180502005 0000 180 - 138 116,90 0,0 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2190000000 0000 000 - -3 517 725,77 0,0 

  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных 

районов  000 2190000005 0000 151 - -3 517 725,77 0,0 

  Возврат прочих остатков суб-

сидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муници-

пальных районов  000 2196001005 0000 151 - -3 517 725,77 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

             



 Приложение 2 

к решению Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 30 мая 2019 г. №96 

 
 

  
 

Расходы бюджета Тамбовского района за 2018 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета Тамбовского района              

(рублей) 
             

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

расходов бюджета Исполнено              

Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
             

Расходы бюджета - ИТОГО         1 197 493 257,79 
             

    Финансовое управление администрации 

Тамбовского района Тамбовской области 

820 0000 0000000000 000 64 139 801,62 

             

      Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

820 0104 0000000000 000 9 600,00 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 820 0104 0000000000 244 1 000,00 
             

        Иные межбюджетные трансферты 820 0104 0000000000 540 8 600,00 
             

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

820 0106 0000000000 000 6 853 893,84 

             

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

820 0106 0000000000 121 4 601 034,83 

             

        Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

820 0106 0000000000 122 883 008,00 

             

        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

820 0106 0000000000 129 1 369 851,01 

             

      Резервные фонды 820 0111 0000000000 000 0,00 
             

        Резервные средства 820 0111 0000000000 870 0,00 
             

      Другие общегосударственные вопросы 820 0113 0000000000 000 3 793 242,16 
             

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных техно-

логий 

820 0113 0000000000 242 124 594,47 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 820 0113 0000000000 244 93 600,00 
             

        Иные межбюджетные трансферты 820 0113 0000000000 540 3 574 300,00 
             

        Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

820 0113 0000000000 851 745,00 

             

        Уплата иных платежей 820 0113 0000000000 853 2,69 
             

      Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

820 0309 0000000000 000 520 000,00 

             

        Иные межбюджетные трансферты 820 0309 0000000000 540 520 000,00 
             

      Обеспечение пожарной безопасности 820 0310 0000000000 000 20 000,00 
             



        Иные межбюджетные трансферты 820 0310 0000000000 540 20 000,00 
             

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 820 0409 0000000000 000 1 099 975,00 
             

        Иные межбюджетные трансферты 820 0409 0000000000 540 1 099 975,00 
             

      Коммунальное хозяйство 820 0502 0000000000 000 12 536 114,00 
             

        Иные межбюджетные трансферты 820 0502 0000000000 540 12 536 114,00 
             

      Благоустройство 820 0503 0000000000 000 70 000,00 
             

        Иные межбюджетные трансферты 820 0503 0000000000 540 70 000,00 
             

      Культура 820 0801 0000000000 000 208 954,00 
             

        Иные межбюджетные трансферты 820 0801 0000000000 540 208 954,00 
             

      Массовый спорт 820 1102 0000000000 000 100 000,00 
             

        Иные межбюджетные трансферты 820 1102 0000000000 540 100 000,00 
             

      Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 

820 1301 0000000000 000 38 922,62 

             

        Обслуживание муниципального долга 820 1301 0000000000 730 38 922,62 
             

      Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 

820 1401 0000000000 000 38 889 100,00 

             

        Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

820 1401 0000000000 511 38 889 100,00 

             

    Управление образования администрации 

Тамбовского района Тамбовской области 

901 0000 0000000000 000 787 904 439,71 

             

      Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

901 0104 0000000000 000 12 610 304,07 

             

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 0000000000 121 8 696 984,03 

             

        Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

901 0104 0000000000 122 1 237 488,80 

             

        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

901 0104 0000000000 129 2 574 840,18 

             

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных техно-

логий 

901 0104 0000000000 242 63 691,06 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 901 0104 0000000000 244 37 300,00 
             

      Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000000 000 765 400,00 
             

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных техно-

логий 

901 0113 0000000000 242 473 400,00 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 901 0113 0000000000 244 292 000,00 
             

      Коммунальное хозяйство 901 0502 0000000000 000 268 989,68 
             

        Субсидии на осуществление капиталь-

ных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муници-

пальной) собственности бюджетным учре-

ждениям 

901 0502 0000000000 464 33 482,68 

             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 0502 0000000000 612 227 367,00 

             



        Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 0502 0000000000 622 8 140,00 

             

      Дошкольное образование 901 0701 0000000000 000 200 837 023,68 
             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 0701 0000000000 612 71 366,24 

             
        Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0701 0000000000 621 181 248 184,14 

             

        Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 0701 0000000000 622 19 517 473,30 

             

      Общее образование 901 0702 0000000000 000 507 866 504,90 
             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0702 0000000000 611 421 474 879,77 

             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 0702 0000000000 612 42 290 221,34 

             

        Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0702 0000000000 621 41 558 045,36 

             

        Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 0702 0000000000 622 2 543 358,43 

             

      Дополнительное образование детей 901 0703 0000000000 000 59 357 819,38 
             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0703 0000000000 611 55 372 927,28 

             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 0703 0000000000 612 3 516 515,64 

             

        Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 0703 0000000000 622 468 376,46 

             

      Молодежная политика 901 0707 0000000000 000 6 148 398,00 
             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0707 0000000000 611 5 850 198,00 

             

        Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0707 0000000000 621 298 200,00 

             

      Массовый спорт 901 1102 0000000000 000 50 000,00 
             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 1102 0000000000 612 50 000,00 

             

    Тамбовский районный Совет народных 

депутатов Тамбовской области 

904 0000 0000000000 000 6 435 163,46 

             



      Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

904 0103 0000000000 000 6 091 496,05 

             

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

904 0103 0000000000 121 3 499 422,00 

             

        Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

904 0103 0000000000 122 924 255,00 

             

        Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

904 0103 0000000000 123 625 429,80 

             

        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

904 0103 0000000000 129 1 042 389,25 

             

      Другие общегосударственные вопросы 904 0113 0000000000 000 343 667,41 
             

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных техно-

логий 

904 0113 0000000000 242 77 369,32 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 904 0113 0000000000 244 265 071,00 
             

        Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

904 0113 0000000000 831 0,00 

             

        Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

904 0113 0000000000 851 416,00 

             

        Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 0000000000 852 800,00 
             

        Уплата иных платежей 904 0113 0000000000 853 11,09 
             

    Контрольно-счетная палата Тамбовского 

района Тамбовской области 

907 0000 0000000000 000 2 035 166,93 

             

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

907 0106 0000000000 000 1 986 016,93 

             

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

907 0106 0000000000 121 1 300 701,31 

             

        Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

907 0106 0000000000 122 268 497,00 

             

        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

907 0106 0000000000 129 388 576,02 

             

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных техно-

логий 

907 0106 0000000000 242 11 419,00 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 907 0106 0000000000 244 16 823,60 
             

      Другие общегосударственные вопросы 907 0113 0000000000 000 49 150,00 
             

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных техно-

логий 

907 0113 0000000000 242 10 000,00 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 907 0113 0000000000 244 39 150,00 
             

        Уплата прочих налогов, сборов 907 0113 0000000000 852 0,00 
             



    Администрация Тамбовского района 

Тамбовской области 

983 0000 0000000000 000 336 978 686,07 

             

      Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

983 0102 0000000000 000 1 549 652,73 

             

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

983 0102 0000000000 121 1 027 848,74 

             

        Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за ис-

ключением фонда оплаты  труда 

983 0102 0000000000 122 219 285,00 

             

        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

983 0102 0000000000 129 302 518,99 

             

      Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

983 0104 0000000000 000 48 158 302,92 

             

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

983 0104 0000000000 121 31 786 509,51 

             

        Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

983 0104 0000000000 122 6 831 711,20 

             

        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

983 0104 0000000000 129 9 428 056,48 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0104 0000000000 244 50 500,93 
             

        Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

983 0104 0000000000 321 61 524,80 

             

      Судебная система 983 0105 0000000000 000 400 600,00 
             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0105 0000000000 244 400 600,00 
             

      Другие общегосударственные вопросы 983 0113 0000000000 000 38 549 824,87 
             

        Фонд оплаты труда учреждений 983 0113 0000000000 111 14 925 101,89 
             

        Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 

983 0113 0000000000 112 512,50 

             

        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

983 0113 0000000000 119 4 411 534,85 

             

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

983 0113 0000000000 121 938 697,40 

             

        Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

983 0113 0000000000 122 221 239,40 

             

        Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

983 0113 0000000000 123 6 962,40 

             



        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

983 0113 0000000000 129 278 455,13 

             

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных техно-

логий 

983 0113 0000000000 242 1 945 922,27 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0113 0000000000 244 13 584 503,34 
             

        Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 

983 0113 0000000000 330 3 000,00 

             

        Бюджетные инвестиции на приобрете-

ние объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) соб-

ственность 

983 0113 0000000000 412 89 666,66 

             

        Субсидии на возмещение недополу-

ченных доходов и (или) возмещение факти-

чески понесенных затрат в связи с произ-

водством (реализацией) товаров, выполне-

нием работ, оказанием услуг 

983 0113 0000000000 811 376 038,00 

             

        Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

983 0113 0000000000 831 460 102,00 

             

        Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

983 0113 0000000000 851 146 242,00 

             

        Уплата прочих налогов, сборов 983 0113 0000000000 852 166 828,00 
             

        Уплата иных платежей 983 0113 0000000000 853 995 019,03 
             

      Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

983 0309 0000000000 000 50 000,00 

             

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных техно-

логий 

983 0309 0000000000 242 36 391,40 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0309 0000000000 244 13 608,60 
             

      Миграционная политика 983 0311 0000000000 000 40 040,16 
             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0311 0000000000 244 40 040,16 
             

      Сельское хозяйство и рыболовство 983 0405 0000000000 000 473 867,30 
             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0405 0000000000 244 473 867,30 
             

      Транспорт 983 0408 0000000000 000 728 018,10 
             

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

983 0408 0000000000 121 467 907,29 

             

        Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

983 0408 0000000000 122 121 218,80 

             

        Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

983 0408 0000000000 129 138 892,01 

             

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 983 0409 0000000000 000 52 023 306,37 
             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0409 0000000000 244 52 023 306,37 
             

      Другие вопросы в области национальной 

экономики 

983 0412 0000000000 000 703 392,09 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0412 0000000000 244 703 392,09 
             

      Коммунальное хозяйство 983 0502 0000000000 000 6 274 936,18 
             



        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0502 0000000000 244 0,00 
             

        Субсидии на осуществление капиталь-

ных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муници-

пальной) собственности бюджетным учре-

ждениям 

983 0502 0000000000 464 4 732 000,00 

             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 0502 0000000000 612 1 192 936,18 

             

        Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

983 0502 0000000000 622 350 000,00 

             

      Дошкольное образование 983 0701 0000000000 000 869 036,55 
             

        Субсидии на осуществление капиталь-

ных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муници-

пальной) собственности бюджетным учре-

ждениям 

983 0701 0000000000 464 869 036,55 

             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 0701 0000000000 612 0,00 

             

      Общее образование 983 0702 0000000000 000 85 000,00 
             

        Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

983 0702 0000000000 321 85 000,00 

             

        Субсидии на осуществление капиталь-

ных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муници-

пальной) собственности бюджетным учре-

ждениям 

983 0702 0000000000 464 0,00 

             

      Молодежная политика 983 0707 0000000000 000 330 198,04 
             

        Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

983 0707 0000000000 123 5 699,20 

             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 0707 0000000000 244 324 498,84 
             

      Другие вопросы в области образования 983 0709 0000000000 000 42 131 558,68 
             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

983 0709 0000000000 611 41 752 158,68 

             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 0709 0000000000 612 379 400,00 

             

      Культура 983 0801 0000000000 000 52 745 672,72 
             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

983 0801 0000000000 611 7 456 971,00 

             

        Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 0801 0000000000 612 522 870,00 

             

        Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

983 0801 0000000000 621 35 026 530,38 

             



        Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

983 0801 0000000000 622 9 739 301,34 

             

      Социальное обеспечение населения 983 1003 0000000000 000 73 756 859,11 
             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 1003 0000000000 244 1 700 018,55 
             

        Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

983 1003 0000000000 321 421 300,00 

             

        Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

983 1003 0000000000 322 20 102 196,00 

             

        Субсидии на возмещение недополу-

ченных доходов и (или) возмещение факти-

чески понесенных затрат в связи с произ-

водством (реализацией) товаров, выполне-

нием работ, оказанием услуг 

983 1003 0000000000 811 51 533 344,56 

             

      Охрана семьи и детства 983 1004 0000000000 000 13 691 746,42 
             

        Пособия, компенсации, меры социаль-

ной поддержки по публичным норматив-

ным обязательствам 

983 1004 0000000000 313 13 691 746,42 

             

      Другие вопросы в области социальной 

политики 

983 1006 0000000000 000 1 610 000,00 

             

        Субсидии (гранты в форме субсидий) 

на финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, вы-

полнением работ, оказанием услуг, поряд-

ком (правилами) предоставления которых 

установлено требование о последующем 

подтверждении их использования в соот-

ветствии с условиями и (или) целями предо-

ставления 

983 1006 0000000000 632 1 610 000,00 

             

        Иные субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением государствен-

ных (муниципальных) учреждений) 

983 1006 0000000000 634 0,00 

             

      Массовый спорт 983 1102 0000000000 000 299 970,00 
             

        Прочая закупка товаров, работ услуг 983 1102 0000000000 244 299 970,00 
             

        Бюджетные инвестиции в объекты ка-

питального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

983 1102 0000000000 414 0,00 

             

      Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 

983 1301 0000000000 000 2 506 703,83 

             

        Обслуживание муниципального долга 983 1301 0000000000 730 2 506 703,83 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



 Приложение 3 

к решению Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 30 мая 2019г. №96 
 

 

  

Расходы бюджета Тамбовского района за 2018 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов                

(рублей)                

Наименование показателя 
Раздел, Под-

раздел 
Исполнено 

               

 
              

Расходы бюджета - ИТОГО   1 197 493 257,79 
               

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 121 161 150,98 
               

      Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 

0102 1 549 652,73 

               

      Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 6 091 496,05 

               

      Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

0104 60 778 206,99 

               

      Судебная система 0105 400 600,00 
               

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 8 839 910,77 

               

      Резервные фонды 0111 0,00 
               

      Другие общегосударственные вопросы 0113 43 501 284,44 
               

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 630 040,16 

               

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 570 000,00 

               

      Обеспечение пожарной безопасности 0310 20 000,00 
               

      Миграционная политика 0311 40 040,16 
               

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 55 028 558,86 
               

      Сельское хозяйство и рыболовство 0405 473 867,30 
               

      Транспорт 0408 728 018,10 
               

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 53 123 281,37 
               

      Другие вопросы в области национальной экономики 0412 703 392,09 
               

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 19 150 039,86 
               

      Коммунальное хозяйство 0502 19 080 039,86 
               

      Благоустройство 0503 70 000,00 
               

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 817 625 539,23 
               

      Дошкольное образование 0701 201 706 060,23 
               

      Общее образование 0702 507 951 504,90 
               

      Дополнительное образование детей 0703 59 357 819,38 
               

      Молодежная политика 0707 6 478 596,04 
               

      Другие вопросы в области образования 0709 42 131 558,68 
               

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 52 954 626,72 
               

      Культура 0801 52 954 626,72 
               



    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 89 058 605,53 
               

      Социальное обеспечение населения 1003 73 756 859,11 
               

      Охрана семьи и детства 1004 13 691 746,42 
               

      Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 610 000,00 
               

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 449 970,00 
               

      Массовый спорт 1102 449 970,00 
               

    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 2 545 626,45 

               

      Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 

1301 2 545 626,45 

               

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

1400 38 889 100,00 

               

      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

1401 38 889 100,00 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к решению Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 30 мая 2019г. № 96 
 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Тамбовского района за 2018 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
 

Наименование  

показателя 

Код источника по бюд-

жетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

 

Источники финансирования дефицита бюд-

жетов - всего 

х 19 967 073,82 6 312 089,80 

     в том числе:    

источники внутреннего финансирования х -150 000,00 -400 000,00 

из них:    

  Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 000 0102000000 0000 000 - - 

  Получение кредитов от кредитных органи-

заций в валюте Российской Федерации 

 000 0102000000 0000 700 29 500 000,00 28 500 000,00 

  Получение кредитов от кредитных органи-

заций бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

 000 0102000005 0000 710 29 500 000,00 28 500 000,00 

  Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Рос-

сийской Федерации 

 000 0102000000 0000 800 -29 500 000,00 -28 500 

000,00 

  Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

 000 0102000005 0000 810 -29 500 000,00 -28 500 

000,00 

  Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 000 0103000000 0000 000 -150 000,00 -150 000,00 

  Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

 000 0103010000 0000 000 -150 000,00 -150 000,00 

  Погашение бюджетных кредитов, получен-

ных от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 

 000 0103010000 0000 800 -150 000,00 -150 000,00 

  Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов  от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 000 0103010005 0000 810 -150 000,00 -150 000,00 

  Иные источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов 

 000 0106000000 0000 000 - -250 000,00 

  Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской Федера-

ции 

 000 0106050000 0000 000 - -250 000,00 

  Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 000 0106050000 0000 600 2 000 000,00 - 

  Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации  в валюте Россий-

 000 0106050200 0000 600 2 000 000,00 - 



ской Федерации 

  Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации из бюджетов му-

ниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

 000 0106050205 0000 640 2 000 000,00 - 

  Предоставление бюджетных кредитов внут-

ри страны в валюте Российской Федерации 

 000 0106050000 0000 500 -2 000 000,00 -250 000,00 

  Предоставление бюджетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

 000 0106050200 0000 500 -2 000 000,00 -250 000,00 

  Предоставление бюджетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов муниципаль-

ных районов в валюте Российской Федера-

ции 

 000 0106050205 0000 540 -2 000 000,00 -250 000,00 

источники внешнего финансирования  х - - 

из них:    

изменение остатков средств х 20 117 073,82 6 712 089,80 

  Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

 000 0105000000 0000 000 20 117 073,82 6 712 089,80 

увеличение остатков средств, всего х -1 215 963 549,30 -1 226 863 

336,50 

  Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов 

 000 0105020000 0000 500 -1 215 963 549,30 -1 226 863 

336,50 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 000 0105020100 0000 510 -1 215 963 549,30 -1 226 863 

336,50 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов муниципальных районов 

 000 0105020105 0000 510 -1 215 963 549,30 -1 226 863 

336,50 

уменьшение остатков средств, всего х 1 236 080 623,12 1 233 575 

426,30 

  Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов 

 000 0105020000 0000 600 1 236 080 623,12 1 233 575 

426,30 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 000 0105020100 0000 610 1 236 080 623,12 1 233 575 

426,30 

 

 

 

                                                                                   

                                                         

 


